
令和６年２月２８日  

 

関 係 各 位 

 

日 本 海 総 合 病 院  

病院長 橋爪 英二  

 

 

速やかな退院、転院に関するご協力のお願い 

 

当院の運営につきましては、日ごろから御配慮をいただき厚く御礼申し上げ

ます。また２月に入り、新型コロナウイルス感染症及びインフルエンザ等感染症

の流行において対応に大変苦慮されていることと存じます。 

さて、当院は地域の基幹病院として急性期治療に重点を置き、短期間の集中的

な入院加療を行っています。その後の療養やリハビリテーションを重点的に行う

回復期への移行は地域連携のもと、専門看護師や社会福祉士が中心となりお手

伝いをしています。新興感染症として対応してきた新型コロナウイルス感染症も

５類感染症になった現在、例外ではありません。 

つきましては当院で必要な治療を終え、医師が退院可能と判断した場合は速

やかな退院、転院に御協力くださるようお願いいたします。 

地域の医療を守り、治療を必要とされる皆さまへ適切な医療を幅広く提供で

きるよう尽力して参りますので、御理解賜りますようお願い申し上げます。 


